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Høring II over bekendtgørelse og skrivelse vedr. influenza-
vaccination

Med henblik på eventuelle bemærkninger fremsendes hermed et udkast til ændret 
bekendtgørelse og skrivelse om gratis influenza-vaccination til visse persongrupper. 

Bekendtgørelsen og skrivelsen har været i høring i perioden 23. februar til 26. marts 
2018. Vedhæftede nye udkast er ændret dels på baggrund af høringssvarene, dels på 
baggrund af, at der er blevet mulighed for at tilbyde en ny 4-valent influenza-vaccine 
til særlige risikogrupper.

I bekendtgørelsen er det derfor specificeret, hvilke risikogrupper der er berettiget til 
et tilbud om hhv. en 3-valent og en 4-valent-vaccine. Som det fremgår af udkastet til 
bekendtgørelsen vil følgende grupper af patienter blive tilbudt de 4-valente vacciner, 
da disse patienter ifølge Sundhedsstyrelsen er i størst risiko for sygdom forårsaget af 
influenza type B Yamagata:

 Gravide kvinder i 2. eller 3. trimester 
 Kronisk syge op til og med 59 år 

Herudover vil 4-valente vacciner blive tilbudt til en gruppe af ældre, som er i en til-
stand, der medfører, at influenza udgør en særligt alvorlig sundhedsrisiko. Nærmere 
vejledning herom vil følge fra Sundhedsstyrelsen.

Af skrivelsen fremgår det som tidligere, at honoreringen følger bestemmelserne i 
bekendtgørelsen. Dette indebærer, at der ydes et samlet honorar for vaccination og 
vaccine i overensstemmelse med de fastsatte regler om, hvilke persongrupper der 
har ret til gratis vaccination. Det indebærer endvidere, at regionen ikke yder betaling 
for vaccination eller vaccine til en person, der efter bekendtgørelsen alene er 
berettiget til en 3-valent vaccine, såfremt personen modtager en 4-valent vaccine.

I skrivelsen er der desuden på baggrund af høringssvar fra Danske Regioner og PLO 
foretaget følgende ændringer vedr. proceduren i forbindelse med 
betalingsanmodningen:

- Der er ikke længere et krav om underskrift på betalingsanmodningen, idet 
fakturaer til offentlige myndigheder ifølge Erhvervsstyrelsen skal sendes 
elektronisk og i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse nr. 354 af 
26. marts 2010 om information i og transport af OIOUBL elektronisk regning 
til brug for elektronisk afregning med offentlige myndigheder. 

- Betalingsanmodningen kan fremsendes ugentlig eller månedligt efter 
anvisning fra den region, som skal afholde udgiften (i stedet for i alle tilfælde 
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Side 2

månedligt). Baggrunden for denne ændring er, at udgangspunktet for 
afregning af ydelser efter overenskomst om almen praksis, er ugebasis.

- Registrering af hvilken vaccine de vaccinerede har modtaget. Det er 
vurderet, at de anførte informationer om de vaccinerede er nødvendige, 
dels af sundhedsfaglige hensyn til at kunne overvåge hvilke personer der 
modtager vaccination, dels af hensyn til muligheden for økonomikontrol. 

Eventuelle bemærkninger bedes fremsendt til Christina Holton Moloney, 
cho@sum.dk og cc til Birgitta Winkler, biwi@sum.dk og sum@sum.dk  senest mandag 
den 6. august 2018.
 

Med venlig hilsen 

Birgitta Winkler
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